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Szlakiem kultury i tradycji – pod takim hasłem do 12 czerwca (niedziela) odbywają się V Dni Benedyktyńskie.
Tegoroczna edycja pełna jest niezwykłych atrakcji dla odwiedzających Opactwo Tynieckie, szczególnie dla
rodzin poszukujących ciekawej alternatywy na spędzenie wolnego weekendu.

Dni Benedyktyńskie od 2007 roku są świętem klasztoru i wyjątkową okazją do złożenia wizyty w
Opactwie Benedyktynów w Tyńcu, do zapoznania się z wielowiekową historią i niezwykłą atmosferą
wzgórza tynieckiego. Początkowo był to Targ Benedyktyński, na którym odwiedzający mogli
skosztować produktów klasztornych. Z biegiem czasu impreza rozwijała się, oferując coraz więcej
atrakcji dla najmłodszych i dla nieco starszych.

W tym roku Dni Benedyktyńskie poprowadzą odwiedzających szlakiem kultury i tradycji od „Spotkań
ze św. Hildegardą” poprzez koncerty po wędrówki „Śladami Konfederatów”.

Motywem przewodnim wydarzeń kulturalnych będzie dzieło dwunastowiecznej benedyktyńskiej
mniszki, św. Hildegardy z Bingen nad Renem, mistyczki, wizjonerki, kompozytorki i lekarki, autorytetu
duchowego swoich czasów. Podczas konferencji naukowej organizowanej w ramach V Dni
Benedyktyńskich zaproszeni prelegenci z Polski i Niemiec opowiedzą o dziełach tej niezwykle
wszechstronnej postaci. Dodatkowo w formie dyskusji panelowej o. opat Bernard Sawicki OSB i o.
Błażej Matusiak OP przyjrzą się św. Hildegardzie jako kompozytorce.

Dni Benedyktyńskie to również atrakcje umożliwiające spędzenie wolnego czasu w gronie rodzinnym.
V edycja przybliży odwiedzającym historię konfederacji barskiej. Dorośli będą mogli wysłuchać
prelekcji dotyczących przyczyny konfederacji, motywacji konfederatów i tego jak wydarzenie
przebiegało na ziemiach krakowskich. Z kolei dzieci będą mogły wziąć udział w grze plenerowej
„Proch i stal” organizowanej wspólnie z Polskimi Grami Planszowymi, a także w warsztatach
plastycznych i wycieczkach edukacyjnych. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie
internetowej: www.dnibenedyktynskie.pl. (KF).

http://www.dnibenedyktynskie.pl/

